ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.07.2017№ 86

Об организации и проведении специальной оценки условий труда
      В целях реализации положений Трудового кодекса РФ, регламентирующих требования охраны труда, и в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О специальной оценке условий» № 426-ФЗ от 28 декабря 2013г.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда в организации создать комиссию в составе:
Председатель комиссии:
- Бурдыга Виктор Алексеевич- Глава Калининского сельского поселения
Члены комиссии:
- Корнилова Валентина Сергеевна- специалист 1 категории
- Гусманова Вера Ивановна- директор МКУ «Хозяйственное управление»
           2.Комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
              - составить перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с выделением аналогичных рабочих мест с указанием факторов производственной среды и трудового процесса с целью определения фактических значений их параметров;
              -осуществлять методическое руководство и контроль за проведением работ по специальной оценке условий труда на всех ее этапах;
              -подписать отчет о проведении специальной оценки условий труда;
              -ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки труда;
               -составить план мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в организации;
           3. Специальную оценку условий труда провести в срок с 27 июля 2017г. до 27 октября 2017г.
           4. К работе по специальной оценке условий труда привлечь ООО «Центр исследования условий труда», согласно заключенному договору.
           5. Результаты специальной оценки условий труда оформить в соответствии с Методикой проведения специальной оценки труда.
          6. Ответственность за хранение документов по специальной оценке условий труда возложить на Гусманову Веру Ивановну.
            7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                               В.А.Бурдыга